
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2024 m. balandžio 3 d.Nr. 13 (2430) ISSN 3030-0134

 »3

 »7

LSMU  
vėl stažuojasi 
studentai  
iš Japonijos

Farmacijos 
fakulteto 
tarptautinė 
konferencija

LSMU veiklos ataskaita:
solidūs rezultatai rodo, kad 
pasirinkta teisinga kryptis
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) senatui ir tarybai neeiliniame Senato posėdyje pri-
statyta 2023 metų veiklos ataskaita, apibendrinti svarbiausi metų darbai ir įvykiai, numatytos atei-
ties gairės. Praėję Universiteto metai buvo išskirtiniai reikšmingų, aukštų išorinių įvertinimų 
gausa, tad pristatant veiklos ataskaitą, ne kartą konstatuota: einame teisinga kryptimi.  »2

 »5

Studijos LSMU 
prista tytos 
didžiausioje 
šalyje karje-
ros planavimo 
parodoje 
Kovo 28–29 dienomis 
Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto 
(LSMU) atstovai dalyva-
vo didžiausioje Lietuvoje 
mokymosi, žinių ir kar-
jeros planavimo paro-
doje „Karjera & studijos 
2024“. Čia jie pristatė 
Universiteto siūlomas 
studijų programas, priė-
mimo taisykles bei kitą 
būsimiems studentams 
svarbią informaciją.

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Svajonių studijos –  
su gyvūnais
LSMU stendą parodoje ap-

lankiusi Panevėžio 5-osios gimna-
zijos 10-tokė Meda Kavaliauskaitė 
čia užsuko norėdama daugiau su-
žinoti apie gyvūno ir žmogaus są-
veikos studijų programą. Ji sako, 
kad tai – jos svajonių specialybė, 
dėl kurios ji tvirtai apsisprendė dar 
būdama 5 klasėje.

„Meilė gyvūnams užgimė 
tuomet, kai močiutei mirus perė-
miau auginti jos šunį. Tuomet 
mama padovanojo dresūros pa-
mokas, kurios man paliko dide-
lį įspūdį. Po kurio laiko prie kon-
teinerio radau benamį mišrūną. 
Priglaudžiau jį, ėmiau mokyti vik-
rumo bei paklusnu-
mo ir taip pradėjome 
„Agility“ sporto karjerą.  »3

11-ieji Kauno 
klinikų vadovų 
mokymai –
inovacijų ir dirbtinio 
intelekto įgalinimas



2 2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevitaVEIKLOS ATASKAITA

LSMU veiklos ataskaita: solidūs rezultatai 
rodo, kad pasirinkta teisinga kryptis

1» Rasa Masiokaitė 
LSMU Komunikacijos tarnybos 
Vidinės ir išorinės komunikacijos 
skyriaus išorinės komunikacijos 
specialistė

Išskirti esminiai Universiteto įvykiai
Kasmetėje LSMU veiklos ataskaitoje es-

miniai 2023 metų įvykiai, pokyčiai, svarbiau-
si Universiteto veiklos rezultatai pristatyti 
pagal strategines 2022–2026 metų Universi-
teto plėtros kryptis. Metų rezultatus apžvel-
gė LSMU Medicinos akademijos kanclerė 
prof. Daiva Rastenytė, Veterinarijos akademi-
jos kancleris prof. Mindaugas Malakauskas, 
prorektorė mokslui prof. Vaiva Lesauskaitė, 
prorektorius studijoms prof. Kęstutis Petriko-
nis, administracijos ir finansų direktorė Laima 
Matusevičienė.

LSMU Medicinos akademijos kanclerė 
prof. Daiva Rastenytė išskyrė reikšmingiausius 
Universiteto veiklai 2023 metų įvykius. 

Tarp jų – Universiteto išorinio vertinimo, 
palyginamojo ekspertinio mokslo veiklos ver-
tinimo, keturių studijų krypčių ir Veterinari-
jos rezidentūros studijų programos akredita-
vimo maksimaliam terminui, visų Medicinos 
ir Odontologijos rezidentūros studijų pro-
gramų atnaujinimo pakopinių kompetenci-
jų pagrindu, svarbių Universiteto dokumen-
tų ir procesų atnaujinimo, bei baigtų svarbių 
infrastruktūros projektų rangos darbų bei taip 
pat – baigtų bendrų su Universiteto ligonine 
Kauno klinikomis svarbių projektų. 

„Malonu prisiminti puikius išorinio LSMU 
vertinimo rezultatus – trys sritys įvertintos la-
bai gerai, viena – gerai. LSMU akredituo-
tas maksimaliam 7 metų laikotarpiui. Tai ro-
do, kad visa Universiteto bendruomenė eina 
teisinga kryptimi. LSMU yra tarp stipriausių ir 
geriausių valstybinių šalies universitetų“, – pa-
brėžė MA kanclerė. 

Auganti, besitobulinanti 
LSMU bendruomenė 
2023 metais mūsų Universiteto drauge 

su ligoninėmis ir padaliniais bendruomenė – 
studentai ir dėstytojai, mokslininkai, darbuo-
tojai, gydytojai ir slaugytojai, LSMU gimnazi-
jos ir jos filialo Pradinės mokyklos mokytojai ir 
mokiniai, administracinis ir kitas Universiteto 
personalas – būrė per 31 tūkst. narių. 

Universitete – 9 tikrieji Lietuvos moks-
lų akademijos nariai ir 4 Jaunosios akademi-
jos nariai, 3 rektoriai emeritai ir 7 profesoriai 
emeritai. Iš beveik 3 tūkst. darbuotojų dides-
nė dalis – akademiniai darbuotojai, dėstytojai, 
ir netoli 260 mokslo darbuotojų. Tarp darbuo-
tojų – ir gydytojai (12), veterinarijos gydyto-
jai (46), slaugos specialistai (18). Universite-
te studijuoja beveik 8 tūkst. studentų, iš kurių 
apie 6,5 tūkst. – ikidiplominių studijų progra-
mose. 

Daugiau nei trečdalis Universiteto dar-
buotojų praėjusiais metais kėlė kvalifikaciją, 
tobulinosi ir neakademinis LSMU personalas. 
Šioms veikloms ir ateinančiais metais bus ski-
riamas prioritetas ir dėmesys. 

Praėjusiais metais devyniolikai bendruo-
menės narių suteikti profesoriaus pedagogi-
niai vardai, dvidešimčiai – docento pedagogi-
niai vardai. Iš viso LSMU dirba 243 profesoriai, 
256 docentai, 268 lektoriai. 

Svarbūs įvertinimai:  
LSMU lyderystė moksle 
LSMU prorektorė mokslui prof. habil. dr. 

Vaiva Lesauskaitė apžvelgė per praėjusius me-
tus įgyvendinamos strateginės Universiteto 
veiklos krypties „Mokslo žiniomis grįsta svei-
katos sistema ir tvarios technologijos“ rezul-
tatus. Jie – itin džiuginantys. 

 ■LSMU Medicinos akademijos kanclerė prof. 
Daiva Rastenytė.

 ■Veterinarijos akademijos kancleris prof. Min
daugas Malakauskas.

 ■LSMU prorektorius studijoms prof. Kęstutis 
Pet rikonis.

 ■LSMU prorektorė mokslui prof. Vaiva Lesaus
kaitė.

 ■LSMU administracijos ir finansų direktorė Laima 
Matusevičienė.

Pasak prorektorės, vienu svarbiausių pra-
ėjusių metų įvykių, ypač reikšmingų mokslui, 
tapo 

Lietuvos mokslo tarybos atliktas išorinis 
palyginamasis ekspertinis mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros vertinimas. 

2018-2022 m. mokslo veiklos vertinimas 
parodė, kad medicinos ir sveikatos mokslų 
srityje Universitetas yra lyderis Lietuvoje, vyk-
dantis aukšto tarptautinio lygio mokslinius ty-
rimus. 

Tai patvirtina palyginamojo ekspertinio 
medicinos, farmacijos, visuomenės sveikatos, 
slaugos ir odontologijos mokslo krypčių ver-
tinimo rezultatai. 

Universiteto moksliniai tyrimai ir eksperi-
mentinė plėtra farmacijos, visuomenės sveika-
tos ir slaugos kryptyse ekspertų įvertinti kaip 
atitinkantys tarptautinį lygį, o aukščiausiai įver-
tintos medicinos ir biologijos kryptys. Žemės 
ūkio mokslų srityje labai gerai įvertintos ve-
terinarijos ir gyvūnų mokslų kryptys, kuriose 
Universitetas pripažįstamas kaip stiprus tarp-
tautiniu mastu.

Šie palyginamojo mokslo vertinimo re-
zultatai yra ypač reikšmingi Universitetui, ka-
dangi jų pagrindu artimiausius 5 metus net 70 
proc. valstybės biudžeto bazinio finansavimo 
bus skiriama mokslinių tyrimų ir eksperimen-
tinei veiklai. Tai – visos Universiteto akademi-
nės bendruomenės nuopelnas.

Daugėja doktorantų,  
baigti svarbūs projektai
„Mokslo rezultatai ir jų tolesnė plėtra ga-

limi, jei yra jaunų mokslininkų pamaina. Gali-
me pasidžiaugti, kad pernai doktorantų skai-
čius ir doktorantūros studijų baigiamumas, 
lyginant su ankstesniais metais, išaugo“, – pa-
stebėjo prorektorė mokslui. 

Atsižvelgiant į gerą doktorantūros stu-
dijų veiksmingumą, Universitetui buvo skirta 
daugiau valstybės finansuojamų doktorantū-
ros studijų vietų. 

Tarp kitų svarbių mokslo įvykių per praė-
jusius metus – įsteigta LSMU Tarptautinė pa-
tariamoji taryba, teikianti Universitetui reko-
mendacijas strateginiais mokslinių tyrimų ir 
inovacijų klausimais, ypač sėkmingai plėto-
jami tarptautiniai projektai, žymiai išaugę iš 
tarptautinių projektų gautos lėšos. 

Universitetas ir Kauno klinikos drauge 
su partneriais Nacionaliniu vėžio institutu, 
Vilniaus universitetu, Vilniaus universiteto li-
gonine Santaros klinikomis ir Inovatyvios me-
dicinos centru praėjusiais metais sėkmingai 
įvykdė jungtinės veiklos projektą „Žmogaus 

biologinių išteklių centras“, ir įsteigė bendrą 
Universiteto ir Kauno klinikų biobanką.

Studentų skaičius stabilus, 
užsieniečių – arti trečdalio
„Visos studijos universitete grįstos moks-

lu, siekiame parengti konkurencingus, globa-
liems iššūkiams pasirengusius absolventus. O 
globalių iššūkių daugėja – nuo dirbtinio inte-
lekto, geopolitinių situacijų – iki staigaus tech-
nologijų šuolio, kuris gali turėti įtakos darbo 
aplinkai.

Nepaisant nepalankios demografinės si-
tuacijos, Universitetas išlaiko stabilų studen-
tų skaičių. 

Reikšmingai – arti 27 proc. - išaugo už-
sienio studentų skaičius. Mažėja lietuvių stu-
dentų, mokančių už studijas. Daugėja pakvies-
tųjų studijuoti, kurie LSMU renkasi pirmuoju 
pasirinkimu. 

Vadinasi, stojančiuosius ir visuome-
nę tenkina LSMU suteikiamų studijų vertė ir 
turinys, stiprėja Universiteto įvaizdis“, – ap-
žvelgdamas strateginės krypties „Konkuren-
cingi absolventai ir akademinis meistrišku-
mas“ praėjusių metų rezultatus, konstatavo 
LSMU prorektorius studijoms prof. Kęstutis 
Petrikonis. 

Praėjusiais metais, palyginti su 2022 m., 
LSMU studijų programoms teko didesnis vals-
tybės finansuojamų vietų skaičius visose stu-
dijų krypčių grupėse. Studijų kokybės vertini-

mo centro vertintos 4 studijų krypčių grupės 
akredituotos maksimaliam terminui. Taip pat 
maksimaliam terminui akredituotos Veterina-
rijos rezidentūros studijų programos, pagal 
pakopines kompetencijas atnaujintos visos 
Medicinos ir Odontologijos rezidentūros stu-
dijų programos. 

Vienas reikšmingiausių praėjusių metų 
laimėjimų – Medicinos studijų programa pri-
pažinta WFME (Pasaulinės medicinos išsilavi-
nimo federacijoje), kurios pagrindu absolven-
tai gali tęsti studijas ir karjerą JAV. 

Plėtojamas keturių Kauno universite-
tų bendradarbiavimas: pasirašyta Jungtinės 
veiklos sutartis dėl jungtinių ir tarpinstituci-
nių studijų dalykų (modulių) rengimo ir įgy-
vendinimo. 

Siekiant, kad dėstytojai tobulėtų ir kurtų 
naują vertę, Senate patvirtinti dokumentai, 
kurie sudaro pagrindus vieningai darbuotojų 
kompetencijų ugdymo sistemai, edukacinių 
tyrimų grupei sukurti ir edukacinių išteklių, 
skirtų dėstytojų kompetencijoms tobulinti 
virtualiojoje erdvėje, prieinamumui didinti.

Auga iniciatyvų ir  
ekspertinių žinių rodikliai
Kompleksinės strateginės krypties „Svei-

kas žmogus ir sveikas gyvūnas“ rezulta-
tus apžvelgė MA kanclerė prof. 
D. Rastenytė ir VA kancleris prof. 
M. Malakauskas.  »4



2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevita 3STUDIJŲ MUGĖ | KONFERENCIJA

Studijos LSMU prista tytos didžiausioje 
šalyje karjeros planavimo parodoje

1» Tai pastūmėjo daugiau 
domėtis – pradėjau lan-
kyti įvairias su šunų au-

ginimu ir dresavimu susijusias 
paskaitas bei seminarus. Baigusi 
mokyklą, žinias užtvirtinsiu LSMU 
gyvūno ir žmogaus sąveikos stu-
dijose“, – pasakojo mergina. Šiuo 
metu su 4 metų augintine Ela ji 
ruošiasi pasaulio čempionatui. Šu-
nys Medą lydi visur, tad parodoje 
ji norėjo sužinoti, ar galima gyvū-
nus atsivesti į paskaitas bei ar jie 
laukiami studentų bendrabučiuo-
se. „Sužinojau, kad LSMU draugiš-
kas gyvūnams ir mano augintiniai 
galės mane lydėti per visas studi-
jas“, – džiaugėsi moksleivė. 

Domina tiek stojimo,  
tiek studijų procesai
Pirmakursis veterinarinės me-

dicinos studentas Filip Kunicki prieš 
metus toje pačioje parodoje dar 
pats konsultavosi dėl studijų, o šie-
met čia jau atstovavo Universitetui. 

„Labai įdomi patirtis būti kito-
je šio stendo pusėje. Su mokiniais 
bendrauti labai paprasta, dauguma 
jų yra motyvuoti ir žino, ką nori stu-
dijuoti. O jei ne, mes jiems pataria-
me ir nukreipiame reikiama linkme. 
Labiausiai moksleiviams rūpi suži-
noti, kaip įstoti, kokių egzaminų ir 
balų reikia. Jiems įdomu, kaip vyks-
ta mokymosi procesas, praktika, ko-
kie dėstytojai jų laukia“, – pasakojo 
LSMU studentas. LSMU odontolo-
gijos studentė, buvusi Studentų 
odontologų asociacijos (SOA) prezi-
dentė Smiltė Paldauskaitė pastebė-
jo, kad labiausiai moksleiviams rūpi 
sužinoti, ar stojant chemijos egza-
minas privalomas. „Nuo šių metų 
stojant į odontologijos ir medicinos 
studijas chemijos egzaminas yra 
privalomas. Moksleiviai ateina pa-
sitikslinti, ar tai tikrai tiesa“, – aiški-
no Smiltė. Paklausta, ką patartų bū-
simiems LSMU studentams, ji siūlė 
nepamiršti socialinio gyvenimo.

„Žinau, kad įstojus į Universi-

 ■ Smiltė Paldauskaitė. ■Meda Kavaliauskaitė.

Farmacijos fakulteto tarptautinė konferencija 
„Šiuolaikinė farmacija: iššūkiai, lūkesčiai ir idėjos 2024“

tetą užpuola didelis krūvis, tačiau 
linkiu nepamiršti gyventi, neapleis-
ti šeimos ir draugų, įsitraukti į atsto-
vybes, asociacijas, kitas studentiškas 
veiklas. Tikrai įmanoma suderinti ir 
mokslus, ir laisvalaikį. Iš savo patir-
ties sakau, kad kuo daugiau darai, 
tuo daugiau spėji“, – patarimais da-
lijosi ketvirtakursė. 

Labai įdomi patirtis 
būti kitoje šio stendo 
pusėje. Su mokiniais 
bendrauti labai pa-
prasta, dauguma jų 

yra motyvuoti ir žino, 
ką nori studijuoti. O 
jei ne, mes jiems pa-
tariame ir nukreipia-
me reikiama linkme.

 ■Filip Kunicki.

Kovo 22 d. LSMU MA Farmacijos fakultete vyko tarp-
tautinė konferencija „Šiuolaikinė farmacija: iššūkiai, 
lūkesčiai ir idėjos 2024“, skirta farmacijos studijų 
Kaune iniciatoriaus, profesoriaus Petro Raudonikio 
155-osioms gimimo metinėms paminėti. Mokslinė 
konferencija sukvietė daugiau nei 150 farmacijos 
specialistų, mokslininkų ir studentų iš 14 pasaulio 
šalių, keturiose sesijose buvo pristatyti 34 žodiniai ir 
net 49 stendiniai pranešimai.

Turtinga konferencijos 
programa
Konferenciją atidarė LSMU 

pro rektorė mokslui prof. Vaiva Le-
sauskaitė, kuri pasidžiaugė turtinga 
konferencijos programa, siekiant su-
burti farmacijos mokslininkus nau-
jiems atradimams bei rasti geriausią 
bendradarbiavimo kelią. LR sveika-

tos apsaugos ministro patarėjas 
gerb. Edgaras Narkevičius pasvei-
kino ir pasidžiaugė konferencijos 
tematikų įvairove, kurios tiesiogiai 
siejasi su farmacijos inovacijomis ir 
naujų vaistų kūrimu bei farmacijos 
bendruomenės integra-
cija sprendžiant sveika-
tos problemas.  »6



4 2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevita

LSMU 2023 m. įgyvendino reikš-
mingų bendruomenei infrastruk-
tūros sprendimų, skirtų bendruo-

menės sveikatai stiprinti ir saugoti. Vis daugiau 
Universiteto bendrųjų erdvių ir žaliųjų plotų 
pritaikoma bendruomenės poreikiams, geri-
namos sąlygos darbuotojų ir studentų mity-
bai užtikrinti Universitete. 

Praėjusiais metais įgyvendinta aplinkai 
draugiškų infrastruktūros sprendimų, skirtų 
energijos ištekliams tausoti. Praplėsta Psicho-
loginės gerovės ir sveikatos mokymų centro 
veikla, įsteigta gyvensenos ugdytojo parei-
gybė.

Universitetas deda pastangas negalią tu-
rinčių studentų sąlygoms gerinti, pernai aplin-
kai pagerinti buvo pasiūlyti 6 sprendimai, taip 
pat sudaryta LSMU Studentų ir darbuotojų, 
turinčių negalią ar kitų specialiųjų poreikių, 
reikalų koordinavimo komisija. 

Žymiai išaugo Universiteto bendruome-
nei suteiktų individualių ir grupinių psicholo-
go konsultacijų skaičius (iš viso 1158). 

VA kancleris prof. Mindaugas Malakaus-
kas pažymėjo išaugusį ekspertinių paslaugų 
ir konsultacijų skaičių. Veiklose, susijusiose su 
gyvūnų sveikata, gerove, žaliojo kurso gairių 
įgyvendinimu, suteiktos net 105 ekspertinės 
paslaugos ir konsultacijos, ir šioje srityje lyde-
ris – LSMU Gyvūnų mokslų fakultetas, vykdęs 
85 veiklas (ankstesniais metais – 28 tokio pat 
pobūdžio veiklos). 

Tarp kitų svarbių Veterinarijos akademi-
jos įvykių praėjusiais metais – veiklą pradėjęs 
unikalus Laukinių gyvūnų globos centras. 

Taip pat VA kancleris pažymėjo, jog paly-
ginti su ankstesniais metais, auga veterinarijos 
gydytojų, dalyvaujančių Veterinarijos fakulte-
to padalinių organizuojamuose kvalifikacijos 
tobulinimosi kursuose (mokymuose), skaičius. 
Didėja ir Veterinarijos fakulteto gyvūnų klini-
kose gydomų gyvūnų skaičius. 

Tvarus universitetas: kas pasiekta?
„Universiteto tvarumas yra nemenkas iš-

šūkis, jis šiuo metu yra diskutuojamas ir Euro-
pos universitetų asociacijoje; tiek Lietuvos, 
tiek Europos universitetai turi bendrų iššū-
kių“, – pastebėjo Tvaraus universiteto strategi-
nės krypties praėjusių metų rezultatus apžvel-
gusi LSMU Administracijos ir finansų direktorė 
Laima Matusevičienė. 

Pernai įgyvendinta nemažai reikšmingų 
iniciatyvų LSMU bendruomenei. Jau tradici-
ja tampa Vadovų mokymai – surengta konfe-
rencija „Komandinio darbo iššūkiai ir privalu-
mai“. Praėjusiais metais peržiūrėta ir atnaujinta 
darbo užmokesčio sistema, parengta ir pra-
dėta taikyti kompetencijų ugdymo tvarka, at-
naujintos darbo tvarkos taisyklės, smurto ir 
priekabiavimo prevencijos politika, parengta 
atmintinė naujam darbuotojui, įsigaliojo gy-
vūnų atsivedimo į darbo vietą tvarka. 

„Mūsų Universitete nemažą dalį sudaro 
infrastruktūros kūrimo ir atnaujinimo veiklos. 
Lyginant su kitomis aukštosiomis mokyklomis, 
pasižymime tuo, kad infrastruktūrinė dalis iš-
lieka nemažos apimties. Norėtųsi pasidžiaugti 

VEIKLOS ATASKAITA

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Saulius TVIRBUTAS, Jūratė KUZMICKAITĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ 
Jovita GUDELEVIČIŪTĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

LSMU veiklos ataskaita: solidūs rezultatai 
rodo, kad pasirinkta teisinga kryptis

2»

2023 m. rezultatu – baigta išties nemažai svar-
bių projektų“, – pažymėjo Administracijos ir fi-
nansų direktorė.

Tarp svarbiausiųjų – Slaugos fakulteto stu-
dijų ir mokslo bazės sukūrimo rangos darbai 
(bendra projekto vertė – beveik 15 mln. Eur.), 
Universiteto Centrinių rūmų fasado atnauji-
nimas (bendra projekto vertė – apie 1,5 mln. 
Eur.), Laukinių gyvūnų globos centras (bendra 
projekto vertė – beveik 5 mln. Eur.). Pavykus 

pritraukti papildomą finansavimą, ant 9 pastatų 
buvo įrengti saulės energijos moduliai (bendra 
projekto vertė – per 500 tūkst. Eur.) .

„Šiųmetė ataskaita ne atsitiktinai pradė-
ta nuo mokslo srities. Pagrindiniu tikslu mūsų 
Universitete tampa studijos, grįstos mokslu ir 
inovacijomis. Nediegdami į klinikinę praktiką 
mokslo ir inovacijų, negalėtume siekti pažan-
gos tokiais tempais, kaip iki šiol.

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam Univer-

siteto bendruomenės nariui, prisidedančiam 
prie Universiteto vizijos – lyderiaujančio Euro-
poje sveikatos mokslų universiteto visuome-
nės klestėjimui – įgyvendinimo“, – apibend-
rindamas praėjusių metų veiklos ataskaitą 
kalbėjo LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis. 

2023 metų Universiteto veiklos ataskai-
tai pritarė LSMU senatas, LSMU rektorius at-
siskaitė Universiteto tarybai, ataskaitą taryba 
patvirtino. 

LSMU prorektorei mokslui prof. habil. dr. Vaivai Lesauskaitei įteiktas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžius – 
už mokslinius darbus, akademinę ir ekspertinę veiklą, už išskirtinio tarptautinio pripažinimo sulaukusius inovatyvius genetinius, epidemio-
loginius tyrimus. Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi apdovanotas gydytojas akušeris ginekologas, medicinos 
mokslų daktaras, LSMU Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovas prof. Mindaugas Kliučinskas – už indėlį į Lietuvos medicinos mokslą, už 
administracinį darbą, užtikrinantį klinikinės veiklos, studijų ir mokslo vienovę; Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiu-
mi apdovanotas prof. Virgilijus Ulozas – už ilgametį reikšmingą indėlį į Lietuvos medicinos mokslą, už inovacijų diegimą klinikinėje praktiko-
je ir jų tarptautinę sklaidą.

2023 m. Kauno miesto garbės piliečiu paskelbtas Universiteto rektorius prof. dr. Rimantas Benetis. Rektorius apdovanotas už aktyvų Kau-
no miesto vardo garsinimą Lietuvoje ir užsienyje savo darbais bei veikla sveikatos srityje.

Kauno miesto 2-ojo laipsnio Santakos garbės ženklas įteiktas LSMU ligoninės Kauno klinikų Kardiologijos klinikos Išeminės širdies ligos 
skyriaus vadovei, gydytojai kardiologei dr. Olivijai Dobilienei. 1-ojo lygio Kauno rajono Garbės ženklu už ypatingus nuopelnus medicinai, moks-
lui, inovatyvius vadovavimo sprendimus, žinių apie širdies nepakankamumą sklaidą, visuomenės edukaciją įvertinta LSMU profesorė dr. Dia-
na Žaliaduonytė, gydytoja kardiologė, LSMU Kauno ligoninės direktorė medicinai; 2-ojo laipsnio Kauno miesto Santakos garbės ženklas už 
ypatingus nuopelnus medicinai ir ilgametį labai gerą darbą skirtas LSMU Kauno ligoninės Reanimacijos ir intensyvios terapijos skyriaus vedė-
jai gydytojai Liucijai Juodžiūnienei; 3-iojo laipsnio Kauno miesto Santakos garbės ženklu už ypatingus nuopelnus medicinai ir labai gerą dar-
bą apdovanotas Justinas Dzidzevičius, LSMU Kauno ligoninės direktoriaus medicinai pavaduotojas. 

LSMU Neuromokslų instituto Biochemijos laboratorijos vyriausiajai mokslo darbuotojai, akademikei prof. dr. Vilmantei Borutaitei paskir-
ta Lietuvos mokslų akademijos (LMA) vardinė Vlado Lašo premija už mokslo darbų ciklą „Mitochondrijų funkcijos ir jų sąsajos su sveikata ir 
širdies bei smegenų patologijomis“. 

Už ilgametę aktyvią ir reikšmingą mokslinę veiklą, aukščiausius mokslo pasiekimus respublikiniu ir tarptautiniu mastu, novatoriškas moks-
lines idėjas ir jų įgyvendinimą Kauno miesto mokslo premija paskirta Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikos profesoriui habil. dr. Virgilijui Ulozui.

UNIVERSITETO VARDĄ GARSINA LIETUVOJE IR UŽ JOS RIBŲ



2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevita 5VADOVŲ MOKYMAI | INICIATYVOS

Kovo 23 d. įvairių padalinių Kauno 
klinikų vadovai jau vienuoliktą kartą 

susirinko į tradicinius vadovų mokymus, 
vykusius naujame Kauno klinikų filiale – 
Druskininkų reabilitacijos centre „Dainava“.

11-ieji Kauno klinikų vadovų mokymai – 
inovacijų ir dirbtinio intelekto įgalinimas

Šie mokymai buvo skirti ino-
vacijų, dirbtinio intelekto ir kitų no-
vatoriškų sprendimų pritaikymo 
galimybėms sveikatos priežiūros 
sektoriuje, žengiant koja kojon su 
ateities medicinos vizijomis. 

Mokymų diena buvo intensy-
vi: dalyviai gilino žinias apie tech-
nologijų tendencijas, kūrė ateities 
scenarijus, diskutavo apie žmogaus 
ir dirbtinio intelekto integraciją, ieš-

kodami atsakymų, kaip šios inovaci-
jos gali ne tik praturtinti, bet ir kokių 
iššūkių kelti sveikatos priežiūros or-
ganizacijoms.

Penktadienio vakarą Kauno 
klinikų vadovai savo žinias išbandė 
protmūšyje „Kas vyksta Kauno klini-
kose?“, atsakė į klausimus apie ligo-
ninės istoriją, pasiekimus ir įdomius 
faktus.

Kauno klinikų inf.

1»

Nauja tradicija Odontologijos fakultete, 
remiantis pažangiausių universitetų praktika 
Naujų tradicijų LSMU Odon-
tologijos fakultete kūrimas 
stiprina studentų ir dėstytojų 
ryšį bei ugdo bendruomeniš-
kumo ir bendro tikslo jaus-
mą, kuris neapsiriboja vien 
akademiniais pasiekimais. 
Toliau stiprinant bendruo-
menę, pradėta nauja inicia-
tyva: Odontologijos fakulteto 
dekano profesoriaus Dai-
niaus Razukevičiaus ir pro-
dekanės profesorės Kristinos 
Lopatienės organizuojami pi-
etūs su pažangiausiais LSMU 
Odontologijos fakulteto 
Lietuvos ir užsienio trečiojo, 
ketvirtojo ir penktojo kurso 
studentais.

Dekanas D. Razukevičius mini, jog Odon-
tologijos fakultete nuolat ieškoma būdų ben-
druomeniškumui, Lietuvos ir užsienio stu-
dentų integracijai stiprinti bei galimybėms, 
įsitraukti į bendras veiklas, kurti. Dalijantis 
tarptautine patirtimi, siekiama adaptuoti ge-
riausias pasaulio universitetų praktikas ir kur-

ti inovatyvią nuolatinio mokymosi aplinką. 
,,Administracijos ir studentų susitikimų popie-
čių idėja paremta sėkmingais JAV universitetų 
pavyzdžiais, skatinant bendruomeniškumą bei 
kuriant atvirą ir pagarba pagrįstą aplinką“, – 
patirtimi dalijosi dekanas prof. D. Razukevičius. 
Šių popiečių metu organizuojamos diskusijos, 
dalijamasi patirtimi, o bendruomenė turi pui-

kią galimybę geriau pažinti vieniems kitus.
Kovo mėnesio susitikimas patvirtino ini-

ciatyvos svarbą. Popietės dalyviai dalijosi įžval-
gomis apie studijas, turėjo galimybę aptarti 
aktualius klausimus, naujus galimus bendrus 
projektus ir ieškoti sprendimų integracijos iš-
šūkiams artimiausioje ateityje. Odontologijos 
fakulteto tradicija administracijos darbuoto-

jų ir studentų susitikimas prie pietų stalo ska-
tins bendradarbiavimą, kurs tarpusavio pasiti-
kėjimą bei stiprins bendruomenę. Po pirmojo 
susitikimo prodekanė prof. Kristina Lopatienė 
teigė, jog siekiama, kad tokie susitikimai taptų 
puikia galimybe skatinti mentorystę, inovaty-
vias idėjas ir prasmingus ilgalaikius projektus. 

Odontologijos fakulteto inf.



6 2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevitaKONFERENCIJA

Farmacijos fakulteto tarptautinė 
konferencija „Šiuolaikinė farmacija: 
iššūkiai, lūkesčiai ir idėjos 2024“

3» Farmacijos fakulte-
to dekanė prof. R. Mor-
kūnienė pasveikino kon-

ferencijos dalyvius ir pabrėžė, kad 
„Šiandien susitinkame pasidalyti ge-
riausia farmacijos praktika, naujovė-
mis ir problemomis, kad galėtume 
jas spręsti kartu – kaip vaistininkai, 
dėstytojai, mokslininkai ir studentai.“ 

Doc. Vilma Gudienė pristatė 
pranešimą „Kauno šviesulys: prof. 
Petras Raudonikis – farmacijos stu-
dijų pionierius, architektas ir vizio-
nierius“, kuriame apžvelgė prof. 
P. Raudonikio didžiulį palikimą Lie-
tuvai ir farmacijos bendruomenei. 
Būtent prof. P. Raudonikis pradėjo 
dėstyti farmacijos studijų dalykus 
lietuvių kalba. 

Įdomūs ir naudingi 
pranešimai
Prof. Jurga Bernatonienė savo 

pranešime „Farmacijos integracijos 
pažanga: išsami mokslinių tyrimų, 
studijų ir pramonės sąveikos plė-
tros analizė“ pasidžiaugė sėkmingu 
mokslo ir studijų bendradarbiavimu, 
sukurtais inovatyviais produktais 
ir neatsiejama sąveika su studijo-
mis. Konferenciją tęsė dr. Gaurav 
Bhadauria iš Indijos Maharana Pra-
tap institucijų grupės, pristatyda-
mas švietimo iššūkius XXI amžiuje, 
ir prof. Vikram Kumar Sahu iš Maha-
rana Pratap Farmacijos koledžo, su-
pažindindamas konferencijos da-
lyvius su Indijos farmacijos studijų 
ypatumais. Konferencijos metu bu-
vo pasirašytas susitarimo memo-
randumas tarp LSMU ir Maharana 
Pratap Farmacijos koledžo Indijoje. 
Pasirašytame memorandume nu-
matoma užmegzti ryšius ir bendra-
darbiavimą švietimo ir mokslinių ty-
rimų srityje.

LSMU Farmacijos fakulteto 
alum nė Jūratė Švarcaitė, Europos 
savigydos asociacijos generalinė di-
rektorė (Belgija), apžvelgė ES Farma-
cijos reglamentavimo aspektus sie-
kiant sklandžios vaistų reguliavimo 
sistemos. Auditorija su dideliu su-
sidomėjimu klausėsi dr. Viliaus Sa-

vicko (Rytų Anglijos universitetas, 
JK) pranešimo „Farmacijos patirtinis 
mokymasis ateičiai: sėkmė, iššūkiai 
ir inovacijos“. Prof. Nijolė Savickienė 
apžvelgė „Mokslinio tarpdisciplininio 
bendradarbiavimo privalumus verti-
nant technologijų brandą“. Plenari-
nę sesiją užbaigė prof. Ona Ragažins-
kienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 
apie Botanikos sodo vaistinių augalų 
kolekciją kaip mokslinių tyrimų prie-
monę tvarios profesionalios medici-
nos, farmacijos ir visuomenės sveika-
tos Lietuvoje plėtrai. 

Tobulas mokymosi ir 
bendradarbiavimo derinys
Konferencijos tęsinys vyko 

skirtingose sesijose: „Mokslinėse se-
sijose I ir II“, „Farmacijos istorijos“ ir 
„Stendinių pranešimų“. Mokslinėje 
I sesijoje, kuriai pirmininkavo prof. 
Lina Raudonė ir prof. Valdas Jakš-
tas, savo tyrimų rezultatus prista-
tė tyrėjai iš Lenkijos, Čekijos, Ukrai-
nos ir Lietuvos mokslo institucijų, 
kurie suteikė gilių įžvalgų apie įvai-
rias aktualias farmacijos srities pro-
blemas ir naujų sprendimų paieškos 
perspektyvas. Ši sekcija yra tobu-
las mokymosi ir bendradarbiavimo 
derinys, kasmet sukviečiantis jau pa-
žįstamas mokslines grupes bei ini-
cijuojantis naujus projektus. Galima 
pasidžiaugti plačia mokslinių prane-
šimų tematika, pradedant proteo-
mikos analizės metodų tobulėjimu, 

naujų perspektyvių augalinės kil-
mės junginių kraujotakos, centrinės 
nervų sistemos ligų gydymui ir bai-
giant inovatyvių intervencijų, skir-
tų su amžiumi susijusioms ligoms, 
kūrimu, išryškina farmacinių tyrimų 
svarbą ieškant naujų priemonių 
gyventojų sveikatos būklei gerinti, 
ilgaamžiškumui didinti ir ilgainiui 
sumažinti sveikatos priežiūros 
išlaidas. Krokuvos Jogailos universi-
teto (Lenkija) mokslininkas dr. Ma-
ciej Suski supažindino su naujos 
kartos baltymų tyrimų metodais, 
taikomais renino-angiotenzino sis-
temos tyrimuose, pabrėžė proteo-
minių metodų svarbą atskleidžiant 
ligų, pvz., aterosklerozės ir neal-
koholinės kepenų suriebėjimo li-
gos, sudėtingumą. Prof. Přemysl 
Mladěnka iš Karolio universiteto 
Farmacijos fakulteto (Čekija) skai-
tė pranešimą apie augalinius jun-
ginius, kurie gali veikti trombocitų 
funkciją. Mikrobiologijos ir viruso-
logijos instituto doc. Agnė Giedrai-
tienė supažindino su medžiagomis, 
kurios gali būti naudojamos nano-
dalelių gamybai ir padėti kovoti su 
nepageidaujamais patogenais. Kau-
no technologijos universiteto doc. 
dr. Vaida Kitrytė-Syrpa pasidalijo ži-
niomis apie pažangias ekstrakcijos 
technologijas ir jų panaudojimo ga-
limybes maisto, farmacijos ir kituo-
se sektoriuose. Prof. Victoryia Geor-
giyants iš Nacionalinio farmacijos 

fakulteto (Kharkiv, Ukraina) prane-
šimą pradėjo padėka už palaikymą 
sunkiu jos šaliai metu ir leido pasi-
nerti į CNS veikiančių cheminių jun-
ginių sintezės procesų subtilybes. 
Prof. Ramunė Morkūnienė suteikė 
vertingų įžvalgų apie Alzheimerio 
ligos patogenezę ir naujas gydymo 
plėtros kryptis. Baigiamąjį praneši-
mą apie žmogaus ilgaamžiškumą 
skaitė mūsų universiteto absolven-
tė Eglė Pavydė. 

Mokslinėje II sesijoje (mode-
ratoriai – prof. Nijolė Savickienė, dr. 
Gabrielė Balčiūnaitė-Murzienė) pra-
nešimus skaitė Farmacijos fakulteto 
dr. L. Pudžiuvelytė – apie inovatyvių 
technologinių formų su augaliniais 
komponentais sukūrimą, Tartu uni-
versiteto Farmacijos instituto prof. 
Daisy Volmer (Estija) – „Europos 
tarpvalstybinė E-recepto paslauga: 
pirmoji Estijos ir Suomijos vaistinin-
kų vaistininko ir paciento sąveikos 
ir saugaus vaistų vartojimo patirtis“, 
prof. Nataliia Hudz iš Danylo Halyts-
ky Lvovo nacionalinio medicinos 
universiteto (Ukraina) – „Tinktūrų 
kūrimo aspektai iš skirtingos kilmės 
Thymus vulgaris žaliavos“. Naujai-
siais atradimais dalijosi LSMU Far-
macijos fakulteto doktorantės: Far-
makognozijos katedros doktorantė 
Daiva Galinytė apie C-fikocianino iš-
siskyrimo iš pusiau kietų formų bei 
ex vivo prasiskverbimo į odą tyrimo 
rezultatus, Farmacinių technologijų 
instituto dokt. Emilija Mikalauskie-
nė apie Cucumis sativus L. baltymų 
ir išskirtų egzosomų tyrimų rezulta-
tus, Vaistų chemijos katedros dok-
torantė Gabrielė Kulkovienė – apie 
augalinės kilmės egzosomų poveikį 
odos ląstelėms esant psoriazės tipo 
uždegimui, Vaistų technologijos ir 
socialinės farmacijos katedros dokt. 
Emilija Nemickaitė – apie „Kelių ti-
pų pagalbinių medžiagų, naudo-
jamų ekstrahuojant ultragarsu, po-
veikį Artemisia annua L. ekstraktų 
kokybei“.

Farmacijos istorijos sesijoje, 
kurią moderavo dr. R. Kondratas ir 
doc. V. Gudienė, pranešimus skaitė 
dalyviai iš Ukrainos, Estijos, Latvijos, 
Jungtinės karalystės, Italijos ir Lietu-
vos.

Konferencijos stendinių pra-
nešimų sesijoje dalyvavo studentai 
ir doktorantai iš Lietuvos, Ukrainos, 

Lenkijos, Čekijos bei Estijos. Džiugu, 
kad šioje sesijoje išvydome ir entu-
ziastingų moksleivių mokslinių tyri-
mų rezultatus. Farmacijos fakulte-
to I aukšto sienas puošė stendiniai 
pranešimai apie vaistinius augalus, 
bio logiškai aktyvių junginių analizę 
ir taikymą terapiniams tikslams, vais-
tinių preparatų gamybos technolo-
gijas, socialinę farmaciją. Pranešimus 
vertino Farmacijos fakulteto sudary-
ta vertinimo komisija. Susumavus 
komisijos balus, buvo išrinkti nuga-
lėtojai studentų ir doktorantų kate-
gorijose. Studentų kategorijoje 1-oji 
vieta atiteko LSMU Farmacijos fa-
kulteto V kurso studentei R. Stebu-
liauskaitei, 2-oji – LSMU Farmacijos 
fakulteto V kurso studentei N. Abrai-
tytei, 3-ioji – VDU Biotechnologi-
jų ir farmacinės analizės studentei 
M. Čaplikaitei. Doktorantų kategori-
joje didžiausius balus komisija skyrė 
užsienio mokslininkams. M. Grabia 
iš Balstogės medicinos universite-
to užėmė 1-ąją vietą, M. Falkows-
ka (Balstogės medicinos universite-
tas) užėmė 2-ąją, 3-ioji vieta – dokt. 
iš Ukrainos nacionalinio farmacijos 
universiteto – V. Hurinai. Mokslei-
vės A. Kasparavičiūtė, Ū. Kinčiūtė ir 
N. Ževžikovaitė taip pat buvo pa-
sveikintos. Nugalėtojai buvo apdo-
vanoti konferencijos rėmėjų – Euro 
vaistinės ir Camelia vaistinės, prizais.

Konferencijos mokslinė sesija 
nušvietė dinamišką šiuolaikinės far-
macijos tyrimų erdvę, pabrėžė tarp-
disciplininį tyrimų pobūdį ir esmi-
nį inovacijų vaidmenį sprendžiant 
sveikatos priežiūros iššūkius. Konfe-
rencija, kurioje susirenka mokslinin-
kai, vaistininkai, gydytojai ir pramo-
nės profesionalai, suteikia unikalią 
galimybę skatinti bendradarbiavimą 
bei dalytis žiniomis, tai ypač svarbu 
siekiant tobulinti farmacijos mokslą 
ir gerinti pacientų priežiūrą.

Konferencijos organizatoriai 
dėkoja dalyviams ir visiems prisi-
dėjusiems prie šios gražios Farma-
cijos fakulteto tradicijos tęstinumo, 
Studentų farmacininkų draugijai už 
visokeriopą pagalbą konferenci-
jos metu. Jau dėliojame planus kitų 
metų konferencijai ir tikimės, kad jie 
atneš įdomių įžvalgų, mokslinių tyri-
mų rezultatų ir, žinoma, naujų susiti-
kimų Farmacijos fakultete! 

Farmacijos fakulteto inf.Organizatorių nuotr.



2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevita 7STUDENTŲ MAINAI | PROJEKTAI

Akademiniai mainai su tekančios 
saulės šalimi tęsiasi: LSMU vėl 
stažuojasi studentai iš Japonijos
Lietuvos sveikatos mokslų universitete 
(LSMU) antrus metus iš eilės vieši Japonijos 
studentų delegacija iš Tarptautinio sveika
tos ir gerovės universiteto (International 
University of Health and Welfare – IUHW).

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Kaip ir praėjusiais metais, Kau-
ne jaunuoliai svečiuosis mėnesį. Kie-
kvienam iš jų Universitetas sudarė 
individualų mokymosi planą, lei-
siantį pasisemti gerosios klinikinės 
praktikos, pamatyti, kaip veikia Lie-
tuvos sveikatos sistema, bei pažinti 
mūsų šalies kultūrą.

„Priimti Jus čia mums yra di-
delė garbė ir atsakomybė. Mėgau-
kitės ne tik patirtimi ligoninėje ir 
mokymusi čia. Mėgaukitės miestu, 
pavasariu, kultūra. Kadangi mūsų 
universitetus geografiškai skiria ne-
paprastai didelis atstumas, tai puiki 
galimybė Jums pasidalyti savo kul-
tūra ir supratimu, o mums – Univer-
siteto mokymo ir mokymosi ypatu-
mais“, – sutikdamas svečius sakė 
LSMU rektorius prof. dr. Rimantas 
Benetis. 

Mainų tęstinumas 
atskleidžia aukštą kokybės 
standartą
Šįkart pagal akademinius mai-

nus stažuotis atvyko 20 IUHW stu-
dentų. Tai – dvigubai daugiau nei 
pernai. Atsakomasis 20-ties LSMU 

studentų vizitas Japonijoje vyks ru-
denį. 

Už teorinį ir praktinį Japonijos 
studentų mokymą atsakingo LSMU 
Medicinos fakulteto dekano prof. dr. 
Andriaus Maco teigimu, akademinių 
mainų su Japonijos universitetu tęs-
tinumas rodo aukštą LSMU pasiruo-
šimo ir mokymo kokybę. 

„Tai, kad Japonijos studentai 
atvyksta, o mūsiškiai išvyksta jau 
nebe pirmą kartą, yra labai aiškus 

kokybės liudijimas, gal net standar-
tas. Turime pripažinti, kad Universi-
teto rektoriaus dėka ir dėl didžiulio 
Tarptautinių ryšių ir studijų centro 
įdirbio Japonijos universitetai mato 
mus kaip partnerį bei vertina, kokį 
kokybės lygmenį mums pavyko pa-
siekti. Matome, kiek pastangų teko 
įdėti planuojant studentų atvykimus 
ir išvykas. Kartu stebime, kaip atsa-
kingai savo studentus į Europą išlei-
džia Japonijos partneriai. Tai ir labai 
įpareigoja, ir labai džiugina.“

Jis negailėjo gražių žodžių 
jauniesiems japonams: „Tai yra vi-
sai kitos kultūros, kurią labai ma-
lonu pažinti, studentai. Jų kultūra 
pasižymi elegantiškumu ir ramybe. 
Šie studentai žavi išskirtiniu parei-

gos jausmu ir pagarba bent kiek 
vyresniam žmogui. Ne dirbtine, o 
nuoširdžia pagarba. Tokie jie – la-
bai šilti ir itin gilaus pajautimo“, – 
kalbėjo dekanas. 

Sieks pasisemti kuo 
daugiau žinių ir pažinti 
kultūrą
LSMU viešintys IUHW stu-

dentai apsistos Universiteto ben-
drabučiuose. Jaunuolius domina 
skirtingos medicinos sritys, todėl 
kiekvienas jų mokysis pagal indivi-
dualų mokymosi planą. 

Chirurgu Europoje dirbti svajo-
jantis studentas Masato Ishida pasa-
koja, kad iš šios stažuotės nori pa-
sisemti tiek žinių, kiek tik pavyks: 

„Noriu išmokti kiek įmanoma dau-
giau. Labiausiai mane domina Lie-
tuvos ir Japonijos klinikinių procesų 
skirtumai, taip pat Lietuvos gydy-
tojų bendravimo su pacientais kul-
tūra.“ Tai yra pirmas kartas, kuomet 
M. Ishida lankosi Europoje. Jis jau 
spėjo aplankyti Kauno pilį ir Sena-
miestį. „Nieko panašaus Japonijoje 
nebuvau matęs. Man Europoje labai 
patinka, tik nesitikėjau, kad bus taip 
šalta“, – įspūdžiai dalijosi jaunuolis.

Laisvu nuo mokslų laiku Japo-
nijos studentai aplankys Anatomi-
jos, Lietuvos medicinos ir farmacijos 
istorijos bei Sugiharos namų muzie-
jus. LSMU mentoriai jiems aprodys 
Kauną, o savaitgaliais visi leisis į išvy-
kas po Trakus ir Kuršių neriją. 

Bandomojo projekto patirtis: lankančios specialistės 
šeimose tapo laukiamos, nauda – neabejotina
„Nežinau, ką būčiau dariusi be jūsų“, – tokios ir panašios naujagimio susilaukusių moterų 
reakcijos pirmąsias Lietuvoje šeimų lankymo specialistes itin džiugina ir drąsina. 
Daliai bandomajame projekte dalyvavusių šeimų nuolat jas lankiusios specialiai apmokytos 
slaugytojos bei akušerės tapo nepakeičiamomis patarėjomis: nuo pasirengimo gimdymui, 
naujagimio priežiūros, žindymo patarimų iki psichologinės pagalbos užkertant kelią pogimdy-
vinei depresijai. Siekiama, kad 12-oje savivaldybių pasiteisinusi paslauga taptų nacionaline. 

Rasa Masiokaitė 
Komunikacijos tarnybos Vidinės ir išorinės 
komunikacijos skyriaus išorinės komunikacijos 
specialistė 

Nemažai daliai vaikus auginančių Lietuvos šeimų 
reikalinga pagalba, ypač jei tai socialinių poreikių turin-
čios ar socioekonominę atskirtį patiriančios šeimos, ku-
rioms stinga vaikų priežiūros žinių ir įgūdžių. 

Statistikos duomenimis, per penkerius metus, 
2018–2021 m., Lietuvoje dvigubai padaugėjo fizinio 
smurto atvejų prieš mažamečius vaikus. Per šį laikotarpį 
smurtą patyrė apie 3 tūkst. įvairaus amžiaus vaikų, pusė 
šių atvejų – artimoje aplinkoje. Kasmet Lietuvoje dėl įvai-
rių priežasčių tėvų globos netenka apie 1,5 tūkst. vaikų. 

Pasitelkus Vakarų šalių patirtį, pastaruosius trejus 
metus dvylikoje Lietuvos savivaldybių vyko bandomasis 
šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos pas-
laugas, projektas: 22 parengtos specialistės nuolat lan-
kė ir konsultavo šeimas – nuo kūdikio gimimo iki jam 
sukako 2 metai. 

Užsienio šalių patirtis rodo, kad dėl tokios konsul-
tavimo paslaugos šeimoms net 48 proc. sumažėja vaikų 
nepriežiūros atvejų, pasireiškia 67 proc. mažiau elgesio 
ir intelekto sutrikimo problemų, 72 proc. sumažėja mo-
tinų nusikalstamumas, 82 proc. išauga mote-
rų aktyvumas darbo rinkoje, 35 proc. suma-
žėja nėščiųjų hipertenzijos atvejų.  »9



8 2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevitaSVEIKAS ŽMOGUS

Kauno klinikų pacientą Evaldą daugiau 
nei trejus metus vargino rijimo sutrikimai. „Bu-
vo sunku ryti maistą, ypač mėsą. Valgymas pa-
sidarė kančia“, – pasakoja vyras.

Evaldui Kauno klinikose atliktas fibroe-

Atlikta nauja procedūra,  
išgydžiusi rijimo sutrikimą
Maitinimasis – viena esminių žmogaus išgyvenimo sąlygų. „Rijimo sutrikimas, dar va-
dinamas disfagija, gali pasireikšti sunkiai ryjamu maistu ar gėrimu, gerklės skausmu 
ryjant, kąsnio pojūčiu gerklėje, užkimimu po valgio ir springimu. Be to, gali varginti 
kosulys, dusulys, ypač po valgio ar atsigulus“, – teigia prof. habil. dr. Nora Šiupšinskie-
nė, Kauno klinikų Ausų, nosies ir gerklės klinikos Rijimo ir balso sutrikimų sektoriaus 
vadovė.

Kauno klinikų Ausų, nosies ir gerklės 
ligų klinika – pagrindinis cent ras dia-
gnozuojant ir gydant rijimo sutrikimus. 
Šioje klinikoje pacien tai yra šiuolaikiš-
kai ištiriami ir gydomi. Rijimo sutrikimų 
priežasčių spektras labai platus ir api-
ma tiek otorinolaringologines, tiek neu-
rologines bei gastroenterologines prie-
žastis. Kauno klinikos pacientai tiriami 
kompleksiškai, pasitelkiant daugiadaly-
kę specialistų komandą.

NUTARIMAI 
Vadovaudamasis LSMU Rezidentų judumo fondo nuostatų 16 

punktu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria 
tvirtinti 2023 m. Rezidentų judumo fondo ataskaitą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 814231; 2012, Nr. 814227, 
i. k. 1121010NUTA0XI2147) 37 punkto 19 papunkčiu bei LSMU 
Gyvūnų mokslų fakulteto tarybos 2024 m. sausio 22 d. sprendi-
mu Nr. 2024VGF 102, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto Veterinarijos akademijos Gyvūnų mokslų fakulteto nuos-
tatus.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas (toliau – Sena-
tas), vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – Universitetas) statuto (Žin., 2010, Nr. 814231) 226 punktu, 
Strateginėmis plėtros gairėmis 2022–2026 metams, patvirtinto-
mis 2021 m. lapkričio 25 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1111 (to-
liau – Gairės), Gairių įgyvendinimo plane numatytai strateginei 
plėtros krypčiai „Mokslo žiniomis grįsta sveikatos sistema ir tva-

rios technologijos“ ir strateginiam tikslui „Vykdyti aukščiausio ly-
gio fundamentaliuosius ir taikomuosius tyrimus ir kurti mokslo 
žiniomis grįstas technologijas“ bei uždaviniams „1.2. Kurti aukš-
to lygio mokslo žinias, skatinti ir plėtoti aukščiausio lygio moks-
linius tyrimus ir inovacijas, didinančius universiteto konkuren-
cingumą“ ir „1.4. Efektyvus mokslo ir inovacijų koordinavimas“ 
įgyvendinti ir nustatytiems rodikliams pasiekti reikalingas inici-
atyvas bei veiksmus, 2021 m. gruodžio 22 d. Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto tarybos sprendimu Nr. UT1135 patvirtin-
tos Universiteto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavi-
mo jais tvarkos 8.2.2 p., išklausęs Plėtros tarnybos vadovės Jo-
litos Sabalienės informaciją apie projektus ir atsižvelgdamas į 
Mokslo ir studijų komisijos bei Senato Finansų ir socialinių rei-
kalų komisijos išvadas, nutaria:

1. Pritarti Universiteto vykdomo Europos Komisijos (EK) pro-
gramos „Europos horizontas“ projekto „Cheminių medžiagų rizi-
kų vertinimo partnerystė“ (angl. Partnership for the Assessment 
of Risks from Chemical, PARC) prisidėjimui didesne nuosavo įna-
šo dalimi. 

2. Siūlyti rektoriui teikti Tarybai svarstyti klausimą dėl 1 šio 
nutarimo punkte nurodyto projekto, numatyti didesnės apimties 

prisidėjimą nuosavomis Universiteto lėšomis ir nustatyti maksi-
malias prisidėjimo vertes. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 814231; 2012, Nr. 814227, i. k. 1121010NU-
TA0XI2147) 37 p. 20 pp., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria tvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to mokslinės veiklos reglamento naują redakciją. 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, vadovau-
damasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 
2010, Nr. 814231; 2012, Nr.814227 i.k. 1121010NUTAO-
XI2147) 37 punkto 7 papunkčiu, išklausęs administracijos ir 
finansų direktorės Laimos Matusevičienės pristatymą ir atsi-
žvelgdamas į Senato Finansų ir socialinių reikalų komisijos iš-
vadas, nutaria:

1. Pritarti 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatų tikslinimams.
2. Siūlyti rektoriui teikti patikslintas 2023 metų pajamų ir iš-

laidų sąmatas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybai 
tvirtinti.

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS. 2024 m. kovo 28 d. 

ndoskopinis rijimo tyrimas, vartojant dažytą 
maistą. „Šis tyrimas parodė, kad seilės ir mais-
tas užsilaiko ryklėje, sunkiai patenka į stemplę, 
o nurijus kąsnį dalis maisto grįžta iš stemplės 
atgal į ryklę“, – detalizuoja profesorė.

Pacientui nustatyta viršutinio stemplės 
rauko disfunkcija, kuri paveikia sklandų ri-
jimo procesą – sutrinka maisto patekimas 
iš ryklės į stemplę. „Tiek maistas, tiek seilės 
kaupiasi apatinėje ryklės dalyje ir gali patek-

ti į gerklas, sukeldamas kietų ir skystų me-
džiagų patekimą į kvėpavimo takus, – sako 
prof. N. Šiupšinskienė. – Dažniausiai viršutinio 
stemplės rauko disfunkcijos priežastys – neu-
rologinės, taip pat gali būti sukeltos galvos ir 
kaklo vėžio gydymo pasekmių bei uždegimi-
nių pakitimų. Pacientas Evaldas buvo persir-
gęs smegenų infekcija.“

Pacientui Evaldui Kauno klinikose atlikta 
medikamentinė miotomija – procedūra, ku-
rios metu viršutinis stemplės raukas yra atpa-
laiduojamas botulino toksinu. Šis preparatas 
išgaunamas iš bakterijų, kurių gaminamos 
medžiagos pagrindinė savybė – blokuoti 
nervo ir raumens jungtį. Procedūra mažai in-
vazyvi, stipriai sumažinanti maisto patekimo 
į kvėpavimo takus pavojų. 

Ši procedūra buvo atlikta laringoskopi-
niu priėjimu užmigdžius pacientą. Evaldui pa-
gerėjo iš karto po botulino toksino suleidimo, 
o teigiamas efektas stabilizavosi praėjus pir-
mam mėnesiui po operacijos. Tą pačią dieną 
Evaldas galėjo grįžti į namus.

Prof. N. Šiupšinskienė sako, kad ši proce-
dūra veiksmingai gydo rijimo sutrikimus, su-
keltus viršutinio stemplės rauko disfunkcijos. 
„Pacientai, praėjus poprocedūriniam laikotar-
piui, gali valgyti įvairų maistą praktiškai be ap-
ribojimų, pagerėja jų gyvenimo kokybė ir so-
cialinis aktyvumas, – tikina profesorė. – Taip 
pat yra naudos gydytojams – procedūra atlie-
kama mažai invazyvia technika, nereikia atlik-
ti pjūvio kakle. Be to, sumažėja galimų grės-
mingų pooperacinių komplikacijų pavojus.“

Anot profesorės, rijimo sutrikimai gali 
būti dažniau diagnozuojami vyresniame am-
žiuje. „Iš dalies tai lemia natūralus senėjimas, 
vartojami vaistai ir didesnė tikimybė sirgti lėti-
nėmis kraujotakos, neurologinėmis bei galvos 
ir kaklo srities ligomis“, – pasakoja profesorė.

Kauno klinikų inf.



2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevita 9SVEIKAS ŽMOGUS | PROJEKTAI

 ■Evelina Grušauskienė

Pacientų, sergančių retomis ligomis, 
gydymą palengvina galimybė lankytis 
dienos stacionare
Rita – pirmoji reta nervų ir raumenų liga serganti Kauno klinikų pa-
cientė, kuriai įprastas ligos gydymas perkeltas į dienos stacionarą. 
Besiplečiančios dienos stacionaro galimybės leidžia lengviau spręs-
ti net sudėtingomis ligomis sergančių pacientų gydymo klausimus, 
sutaupyti daugybę resursų ir gerokai sutrumpinti paciento praleis-
tą laiką ligoninėje. 

Ritai diagnozuota daugiažidi-
ninė motorinė neuropatija, kuriai 
būdingas progresuojantis, nesime-
triškas raumenų silpimas ir jų atrofi-
ja. „Liga palaipsniui pasireiškia sil-
pnėjančia jėga galūnėse – dažniau 
rankose nei kojose“, – apie ligos 
simptomus pasakoja prof. Renata 
Balnytė, Kauno klinikų Neurologijos 
klinikos Nervų sistemos ligų ambu-
latorinio skyriaus vadovė. 

Norint skirti vaistus, reikalingus 
gydyti šią retą ligą, Rita būdavo sta-
cionarizuojama ligoninėje penkioms 
dienoms kas tris mėnesius. Atsižvel-
giant į pacientės norą bei koman-
dinio darbo galimybes, nuspręsta 
įprastą gydymą perkelti į dienos sta-
cionarą.

„Šiuolaikinio gydymo koncep-
cija – personalizuotas gydymas, kai 
vis labiau atsižvelgiama į paciento 
pageidavimus, jis įtraukiamas suda-
rant gydymo planą ir aktyviai daly-
vauja priimant sprendimus dėl tak-
tikos. Tokiu būdu ne tik lengviau 
užmegzti glaudų tarpusavio ryšį, 
bet ir pasiekti geresnį gydymo re-
zultatą, – teigia Evelina Grušauskie-
nė, Kauno klinikų Nervų ir raumenų 
ligų centro vadovė. – Dienos stacio-
nare gydymo galimybių ir teikiamų 

paslaugų sąrašas nuolat plečiasi. Tai 
ypač svarbu pacientams, sergan-
tiems retomis nervų ir raumenų li-
gomis, kurios dažnai yra sudėtingos, 
reikalaujančios visapusiškumo. Paci-
entė Rita pirmoji mus pastūmėjo to-
bulėti ir ieškoti pacientui patoges-
nių ligos gydymo galimybių.“

Rita džiaugiasi, kad po pro-
cedūrų gali grįžti namo ir nereikia 
laiko leisti palatoje. „Psichologiškai 
taip pat lengviau, namuose vis tiek 
savos sienos“, – šypteli moteris.

„Šiuo metu pacientams, ser-
gantiems retomis nervų ir raume-
nų ligomis, dienos stacionare tei-
kiama ir daugiau paslaugų: čia 
vyksta sudėtingų atvejų aptarimai, 
daugiadalykis konsultavimas. Nu-
matoma pradėti gydymą kai kuriais 
vaistais, skiriamais į stuburo kanalą, 
tikimės, kad greitai atsivers galimy-
bės tirti, konsultuoti šiomis ligomis 
sergančius vaikus“ – teigia E. Gru-
šauskienė.

Kauno klinikų inf.

2022 m. Kauno klinikų Neurologijos klinikoje įsteigtame die-
nos stacionare gydoma vis daugiau pacientų, kurie atvyksta ir 
po procedūrų išvyksta į namus, nors serga sunkiomis ligomis, o 
gydymas brangus ir gali būti skiriamas tik šios srities ekspertų. 
Dienos stacionare gydomi išsėtine skleroze sergantys pacien-
tai, kuriems skiriamas gydymas biologiniais vaistais arba hor-
monais, o įvairioms distonijos formoms gydyti taikomos botu-
lino injekcijos. Neurologai dienos stacionare atlieka rutinines 
procedūras – pvz.: juosmeninė punkcija, odos biopsija ar trige-
rinių taškų blokada.

Bandomojo projekto patirtis: lankančios specialistės 
šeimose tapo laukiamos, nauda – neabejotina

7» Patarėjos, padėjėjos, 
pagalbininkės 
Lietuvos sveikatos moks-

lų universiteto (LSMU) Slaugos fa-
kulteto Slaugos klinikos vadovė 
profesorė Aurelija Blaževičienė pa-
brėžia: šeimų lankymo specialistės – 
anaiptol ne socialinės darbuotojos. 

„Tai – slaugytojos ar akušerės iš-
silavinimą turinčios, papildomai bai-
gusios podiplominę šeimų lankymo 
ankstyvosios intervencijos studijų pro-
gramą specialistės. Jų funkcija – visa-
pusiškai konsultuoti šeimą, pagelbėti 
sukurti kūdikiui saugią aplinką, moky-
ti prieraišumo bei kaip išvengti toksiš-
kų santykių šeimoje. Kartais tekdavo 
mokyti ir tokių elementarių įgūdžių 
kaip kūdikio košytės virimas ar malkų 
skaldymas. Vizituoti šeimas apmokė-
me 22, kitąmet numatome parengti 
dar 85 tokias šeimų lankymo specia-
listes. Iš viso šeimų lankymo, teikiant 
ankstyvosios intervencijos paslaugas, 
paslauga suteikta 325 šeimoms. Svei-
katos apsaugos ministerija yra numa-

čiusi, kad jau kitąmet paslauga galėtų 
tapti rutinine, finansuojama iš Priva-
lomojo sveikatos draudimo fondo – 
ir būtų pasiekiama visoms šalies šei-
moms, kurioms jos reikia“, – kalbėjo 
prof. A. Blaževičienė. 

Šiuo metu bandomajame 
projekte dalyvauja šeimos iš Telšių, 
Gargždų, Klaipėdos, Pakruojo, Kau-
no, Vilniaus, Elektrėnų, Ukmergės, 
Marijampolės – iš viso iš 12 savi-
valdybių. Tarp didžiausių iššūkių, su 
kuriais susidūrė naują paslaugą tei-
kiančios specialistės – kaip pritrauk-
ti šeimas, pelnyti jų pasitikėjimą, 

kad įsileistų į namus. Veikloje akty-
viai bendradarbiaujama su akušeri-
jos ginekologijos skyriais, šeimos gy-
dytojais bei socialiniais darbuotojais.

Akušerė Irena Stražinskai-
tė-Glinskienė Plungės mieste lan-
ko 26 šeimas. „Mano stiprybė – esu 
akušerė. Konsultuojamos moterys 
iš gimdyklos grįžta su šypsena, nes 
joms išsamiai paaiškinu, kas kiekvie-
ną sekundę vyks su jų kūnu. Savo mi-
siją suvokiu kaip pagalbą šeimai su-
siorientuoti informacijos pertekliaus 
sąmyšyje, suvokti, kas yra motinys-
tė, tėvystė. Kad galėtų ateiti į šeimą, 

specialistė turi pelnyti pasitikėjimą, 
būti asmenybe, autoritetu. Būtina 
šio projekto sėkmės sąlyga – dides-
nis lankstumas. Nes šeimoms mūsų 
reikia ne pagal nustatytą grafiką – o 
būtent tada, kai prireikia kažko pa-
klausti, arba kai matome, kad reikia 
konkrečios pagalbos. Trimis atvejais 
iš 26 mamos situacija galėjo baigtis 
pogimdyvine depresija. Tad vaizdžiai 
kalbant, mes – šeimos, moters medi-
kai“, – pastebėjo specialistė. 

Ateitis: specialistės šeimos 
gydytojo komandoje 
Pasak Sveikatos apsaugos mi-

nisterijos Slaugos ir ilgalaikės prie-
žiūros skyriaus vedėjo Artūro Šim-
kaus, ankstyvosios šeimų lankymo 
intervencijos paslauga įtraukta į 
sveikatos priežiūros centrų veiklą, į 
šeimos gydytojo komandą. Rengia-
mas paslaugų aprašo teisės aktas, 
paslaugos tikslingumą vertins spe-
ciali komisija. 

LSMU Medicinos fakulteto Neo-

natologijos klinikos vadovė profeso-
rė Rasa Tamelienė pastebėjo, jog 
šiuo metu visas pasaulis atsigręžia į 
šeimą, tad nuo pirmųjų valandų nau-
jagimis nebeatskiriamas nuo mamos, 
pastaruoju metu – ir nuo tėčio. Ne-
onatologai ir kiti ligoninėje dirban-
tys specialistai mokosi artimo ben-
dradarbiavimo su šeima. 

„Bet kai vaikas grįžta namo, šei-
moms kyla daugybė klausimų. Džiu-
gu, kad atsiranda reikalinga paslauga, 
kai bet kada prireikus galima prašy-
ti lankančio, šeimą pažįstančio spe-
cialisto patarimo“, – sakė profesorė. 

Projektui „Šeimų lankymo, tei-
kiant ankstyvosios intervencijos pas-
laugas, modelis“ skirta per 1,4 mln. 
eurų, numatoma, kad specialiai ap-
mokytos slaugos specialistės suteiks 
paslaugų 750 šeimų bent dešimty-
je savivaldybių. Paslauga nenutrūks: 
dalyvaujančios savivaldybės įsipar-
eigojo užtikrinti paslaugas dar pen-
kerius, o kai kurios – net aštuone-
rius metus. 



10 2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevitaINFORMACIJA

PADĖKA

M
ano sužadėtinė Aldutė Grigaitienė nuo 
sausio 29 d. iki kovo 4 dienos gulėjo 
Kauno klinikų Gastroenterologijos sky-
riuje. Jai nustatytas labai sunkios ligos 
atvejis. 

Kovo 4 d. Aldutė buvo perkelta į Panemunės onko-
loginę ligoninę, kurioje būdama išėjo į Viešpaties na-
mus kovo 14 dieną...

Amžiną atilsį Aldutės, savo, jos dukters Agnės, sū-
naus Tado bei visos šeimos vardu nuoširdžiai dė-
kojame slaugėms ir bendrosios praktikos slaugyto-

joms – seselėms Drąsutei, Daivai (atvykstančiai į darbą 
iš Kud. Naumiesčio), Reginai (atvykstančiai į darbą iš 
Kybartų) už kilnią pagalbą, už rūpestingą slaugą bei 
atidumą, už dėtas pastangas pratęsti Aldutės gyve-
nimo dienas. 

Linkime Jums ir Jūsų artimiesiems kuo geriausios 
sveikatos, palaimingų šv. Velykų.

Zigmas Tamakauskas, Lietuvos laisvės  
kovos sąjūdžio štabo viršininko 

pavaduotojas, ordino „Už nuopelnus 
Lietuvai“ kav.

Studentai (pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų, pradedant trečiuoju studijų se-
mestru), norintys dalyvauti vardinių stipendijų konkurse iki 2024 m. balandžio 15 d. 17 val. 
LSMU Studentų atstovybei (LSMU SA) turi pateikti šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti vardinių stipendijų konkurse (prašymas adresuojamas Rektoriui). Prašy-
mo formos nuoroda: https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/ ;

2. Laisvos formos gyvenimo aprašymą;
3. Aktyvų dalyvavimą studentiškoje veikloje (pažymas apie veiklą galima gauti iš savo orga

nizacijų/centrų vadovų) ir/ar remtinumą (studentai, kurie yra netekę tėvų (įtėvių) ar globėjų, 
turintys neįgalius tėvus (įtėvius) ar globėjus arba yra iš daugiavaikių šeimų) įrodančius do-
kumentus;

4. Aktyvų savanorišką dalyvavimą Universiteto tarptautiškumo didinimo, daugiakultūrės aplin-
kos kūrimo, Universiteto žinomumo užsienyje didinimo nuolatinėse veiklose pasiektus rezulta-
tus patvirtinančius dokumentus (pateikti sertifikatus, pažymėjimus, Tarptautinių ryšių ir studijų cent
ro rekomendacijas ir kt. pasiektus rezultatus patvirtinančius dokumentus už 2023/2024 m. m. rudens 
semestrą), (pretenduojantiems gauti LSMU vardinę stipendiją už pasiekimus plėtojant 
universiteto tarptautiškumą);

5. Kitus pasiekimus įrodančius dokumentus.
Pažymos apie bendrą studijų vidurkį prašymus dalyvauti vardinių stipendijų konkurse pateikusiems 

studentams bus užsakomos centralizuotai (patiems studentams kreiptis į dekanatus dėl šių pažymų 
išdavimo nereikia).

PASTABA.
1. Studijų vidurkis turi būti ne mažesnis kaip 8 balai. 
2. Stipendija neskiriama studentams, kuriems 2023/2024 m. m. jau buvo paskirta stipendija 

iš kitų rėmimo fondų.
Pateikiami dokumentai turi būti sudėti į vieną dokumentą, išsaugotą PDF formatu, kurio 

pavadinime nurodytas Vardas, Pavardė, Fakultetas (trumpiniu) ir kursas (skaičiumi).
Dokumentus prašome siųsti el. paštais info@lsmusa.lt ir socialinis.komitetas@lsmusa.lt
Negavus atsakymo per 36 val., kad dokumentai yra gauti, skambinti tel. +370 61880014 arba 

rašyti į LSMU SA Facebook paskyrą https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks.
Jei kiltų klausimų dėl dokumentų rengimo, prašome kreiptis į LSMU SA administratorių el. paštu 

info@lsmusa.lt, tel. +370 618 80014 arba +370 636 30155. Vardinių stipendijų skyrimo komisi-
jos (toliau – Komisija) posėdis vyks balandžio 23 d. nuo 13 val. LSMU centriniuose rūmuose 
(A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas), Rektorato posėdžių salėje. 

Prašymus pateikusių studentų dalyvavimas Komisijos posėdyje yra būtinas.
Apie paskirtą pokalbio laiką prašymus dalyvauti vardinių stipendijų konkurse pateikę studen-

tai bus informuoti el. paštu.
Skiriamos šios stipendijos:
 ■LSMU vardinė stipendija už pasiekimus plėtojant universiteto tarptautiškumą (stu-

dentams, aktyviai įsitraukusiems ir pasiekusiems didelių rezultatų LSMU tarptautiškumo didinimo, 
daugiakultūrės aplinkos kūrimo, taip pat LSMU žinomumo užsienyje didinimo srityse);
 ■Lietuvių mokslo rėmimo dr. Juozo ir Birutės Skrinskų fondo (Medicinos fakulteto stu-

dentams);
 ■Vytenio Povilo Andriukaičio (Medicinos fakulteto ir Visuomenės sveikatos fakulteto stu-

dentams);
 ■Camelia vardinė stipendija (Farmacijos fakulteto studentams);
 ■Eurovaistinė vardinė stipendija (Farmacijos fakulteto 2–4 kurso studentams);
 ■UAB „Pirmas žingsnis“ (Slaugos fakulteto Reabilitacijos krypties studentui);
 ■Veterinarijos farmacijos asociacijos (Veterinarijos fakulteto studijų programos „Veterina-

rinė medicina“ studentui);
 ■Lietuvos veterinarijos gydytojų asociacijos (Veterinarijos fakulteto studijų programos 

„Veterinarinė medicina“ studentui);
 ■Mato Veito (Veterinarijos fakulteto studijų programos „Veterinarinė medicina“ studentui, 

kilusiam iš Žemaitijos kaimiškųjų rajonų (pateikti gyvenamosios vietos deklaraciją);
 ■UAB „Akola Farming“ (Veterinarijos fakulteto studijų programos „Veterinarinė medicina” 

studentui);
 ■UAB „Agrokoncernas“ (Gyvūnų mokslų fakulteto studijų programos „Gyvūnų mokslas“ 

studentui).
Bus atrenkami kandidatai 2024/2025 m. m. šioms vardinėms stipendijoms gauti 

(galutinį sprendimą priims stipendijų steigėjai):
1. Lietuvos Respublikos Prezidento Kazio Griniaus stipendija (gyvybės mokslų, svei-

katos mokslų, veterinarijos mokslų, žemės ūkio mokslų, sporto studijų krypčių grupių stu-
dentams). SVARBU: su prašymu turi būti pristatyti dokumentai su informacija apie kandidato 
paskutinių dviejų semestrų studijų rezultatus, kandidato studijų, mokslinės ir (arba) meni-
nės veiklos įvertinimą, kuriuo pažymimi ypač geri studijų, mokslinės ir (arba) meninės vei-
klos rezultatai, studento dalyvavimą konkursuose, ekspedicijose, studentų mokslinės prak-
tikos projektuose. 

2. Lietuvos Respublikos Prezidento Algirdo Brazausko stipendija (socialinių mokslų stu-
dijų krypčių grupės studentams). SVARBU: su prašymu turi būti pristatyti dokumentai su infor-
macija apie kandidato paskutinių dviejų semestrų studijų rezultatus, kandidato studijų, moksli-
nės ir (arba) meninės veiklos įvertinimą, kuriuo pažymimi ypač geri studijų, mokslinės ir (arba) 
meninės veiklos rezultatai, studento dalyvavimą konkursuose, ekspedicijose, studentų moksli-
nės praktikos projektuose.

Prof. Kęstutis Petrikonis, Prorektorius studijoms, Vardinių stipendijų skyrimo komisijos pirmininkas

KONKURSAS VARDINĖMS STIPENDIJOMS GAUTI HONORARY SCHOLARSHIP COMPETITION
Students (the first and second cycles, and integrated studies, starting from the third semes-

ter) wishing to participate in the Honorary Scholarship Competition shall submit the following 
documents to the LSMU Student Representative (LSMU SA) until 15 April 2024, 05:00 p.m.

1. An application letter to participate in the Honorary Scholarship Competition (addressed to 
the Rector). Download at: https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/

2. A freeform Curriculum Vitae;
3. Documents proving active participation in student activities (certificates can be obtained from 

the heads of your organizations/centers) and/or the need for financial aid (students who have lost 
their parents (adoptive parents) or guardians, students with disabled parents (adoptive parents) 
or guardians, or students from large families);

4. Documents proving voluntary participation in the internationalization of the University, cre-
ation of a multicultural environment, as well as increasing of knowledge about the University 
abroad through continuous activities (certificates, attestations, recommendations of In-
ternational Relations and Studies Centre etc. confirming the achieved results for the 
autumn semester of 2023/2024);

5. Other documents proving the achievements of a student.
Documents certifying grade point average (GPA) will be booked for all students who had applied 

for the honorary scholarship (students will not need to apply at the Dean’s office for the certificates). 
NOTE:
1. GPA shall not be lower than 8.
2. The scholarship shall not be awarded to students who had already been awarded a scho-

larship from other funds in year 2023/2024.
The submitted documents must be compiled into one document saved in PDF format, the 

title of which must include the Name, Surname, Faculty (abbreviated) and course (year).
Documents shall be submitted via emails: info@lsmusa.lt and socialinis.komitetas@lsmusa.lt 
Should you not get a response within 36 hours that the documents have been received, please 

call +370 618 80014 or write to the LSMU SA Facebook page https://www.facebook.com/LSMUSA/ 
?ref=bookmarks.

If you have any questions regarding the preparation of the documents, please contact the 
LSMU Student Representative Office administrator at info@lsmusa.lt or by phone +370 618 80014 
and +37063630155. 

The meeting of the Honorary Scholarship Committee will be held on 23 April, 2024, from 
01:00 p.m. Address: A. Mickevičius 9, Kaunas, in the meeting hall of the Rectorate.

Participation of applicants in the Committee meeting is mandatory. 
Students who have applied to participate for the scholarship competition will be informed by 

email about the time of the interview.
Participation of applicants in the meeting of the Committee is obligatory.
The following scholarships will be awarded:
 ■LSMU honorary scholarship for achievements in developing the internationality of 

the University (for students who are actively involved and have achieved great results in the 
fields of increasing the internationality of LSMU, creating a multicultural environment, as well as 
growing the awareness of LSMU abroad);
 ■Lithuanian Science Support Dr. Juozas and Birutė Skrinskai Fund (for students of the 

Faculty of Medicine);
 ■Vytenis Povilas Andriukaitis Scholarship (for students of the Faculty of Medicine and the 

Faculty of Public Health);
 ■ ‘Camelia’ Scholarship (for students of the Faculty of Pharmacy);
 ■ ‘Eurovaistinė’ Scholarship (for 2–4 year students of the Faculty of Pharmacy);
 ■ JSC ‘Pirmas žingsnis’ Scholarship (for a student of rehabilitation field of studies of the Fa-

culty of Nursing);
 ■Veterinary Pharmacy Association Scholarship (for a student of the Veterinary Medicine 

study programme at the Faculty of Veterinary Medicine);
 ■Lithuanian Veterinary Doctors Association Scholarship (for a student of the Veterinary 

Medicine study programme at the Faculty of Veterinary Medicine);
 ■Matas Veitas Scholarship (for a student of the Veterinary Medicine study programme at the 

Faculty of Veterinary Medicine, who comes from the rural districts of Žemaitija (shall submit de-
claration of place of residence);
 ■ JSC ‘Akola Farming’ Scholarship (for a student of the Veterinary Medicine study programme 

at the Faculty of Veterinary Medicine);
 ■ JSC ‘Agrokoncernas’ Scholarship (for a student of the Animal Science program at the Fa-

culty of Animal Science).
Candidates will be selected in 2024/2025 m. for the following nominal scholarships 

(the final decision will be made by the founders of the scholarships):
1. Scholarship of the President of the Republic of Lithuania Kazys Grinius (for students 

of life sciences, health, veterinary sciences, agricultural sciences, sports study groups). IMPORTANT: 
the application must be accompanied by documents with information about the candidate’s stu-
dy results of the last two semesters, evaluation of the candidate’s studies, scientific and / or artis-
tic activities, indicating particularly good results of studies, scientific and / or artistic activities, stu-
dent participation in competitions, expeditions, in student research practice projects.

2. Scholarship of the President of the Republic of Lithuania Algirdas Brazauskas (for 
students of the study group of social sciences). IMPORTANT: the application must be accompanied 
by documents with information about the candidate’s study results of the last two semesters, 
evaluation of the candidate’s studies, scientific and / or artistic activities, indicating particularly 
good results of studies, scientific and / or artistic activities, student participation in competitions, 
expeditions, in student research practice projects.

Prof. Kęstutis Petrikonis, Vice-Rector for Studies, Head of the Honorary Scholarship Committee

Gerbiamieji skaitytojai, informa-
ciją, kurią pageidaujate pa-

skelb ti artimiausiame savaitraš-
tyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti 
avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 
17 val. (jeigu penktadienis yra po-
ilsio diena, lauktume iki ketvirta-
dienio 17 val.). Vėliau gautos me-
džiagos bus publikuojamos kitos 
savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė 
netekties valandą.

Reiškiame gilią užuojautą  
mirus mylimam docentės Vilmos 

Gudienės Tėveliui. 
Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos 

katedros kolektyvas

https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/
mailto:info@lsmusa.lt
mailto:socialinis.komitetas@lsmusa.lt
https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks
mailto:info%40lsmusa.lt?subject=
https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/
mailto:info%40lsmusa.lt?subject=
mailto:socialinis.komitetas%40lsmusa.lt?subject=
https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks
https://www.facebook.com/LSMUSA/?ref=bookmarks
mailto:info%40lsmusa.lt?subject=
mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=


2024 m. balandžio 3 d. Nr. 13 avevita 11INFORMACIJA | SKELBIMAI

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

 ■Gydytojo gastroenterologo 0,5 et. Gastroenterologijos kli-
nikoje (darbo užmokestis nuo 1318,66 Eur už 0,5 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo onkologo-chemoterapeuto 0,5  et. Gastro

enterologijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 1260,67  Eur už 
0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo dietologo 1,0 et. Gastroenterologijos klinikoje (dar-

bo užmokestis nuo 2521,26 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-04-15. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo anesteziologo-reanimatologo 4,5 et. (1 × 1,0 et., 
4 × 0,75 et., 2 × 0,25 et. Anesteziologijos klinikoje (darbo užmo-
kestis nuo 3076,73 Eur iki 4187,46 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo vaikų odontologo 0,1 et. Burnos priežiūros ir vai-

kų odontologijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 252,12 Eur už 
0,1 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-

kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nu-
teistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priimtas ap-
kaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Res-
publikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 
dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-04-15. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Burnos higienisto 0,1 et. Burnos priežiūros ir vaikų odonto-
logijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 143,14 Eur iki 176,40 Eur 
už 0,1 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta burnos higienisto profesi-
nė kvalifikacija, galiojanti burnos higienisto licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų regis-
tro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis 
nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vai-
ko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-04-15. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,5  et. (1  ×  1,0  et. ir 
1 × 0,5 et.) Kulautuvos reabilitacijos ligoninėje (darbo užmokes-
tis nuo 1431,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 5 et. (5 × 1,0 et.) Ambulato-

rinių paslaugų koordinavimo tarnyboje Ambulatoriniame diagnos-
tikos centre (darbo užmokestis nuo 1496,25 Eur iki 1848,00 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugy-
tojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slau-
gytojo licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-04-15. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Administratoriaus 0,25 et. Romainių ligoninėje (darbo užmo-
kestis 673,72 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį 
kaip aukštąjį neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsilavinimą, raštvedy-
bos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro tech-
nikos priemonėmis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvir-
tinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paš-
tu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-04-15. Iš-
sami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. dr. Kęstutis Stašaitis, Direktorius medicinai ir slaugai,
laikinai vykdantis generalinio direktoriaus funkcijas

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Balandžio 11 d. 9.30 val. LSMU VA VF Veterinarinės patobiologijos ka-
tedros lektorius dr. Tomas Kupčinskas VA Centrinių rūmų S. Jankausko 
audi torijoje (Tilžės g. 18) skaitys viešąjį pranešimą „Atsparumo antihel-
mintinėms medžiagoms keliamos grėsmės veterinarijoje“. Kviečia-
me dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

 ■Skubios pagalbos centro Skubios pagalbos skyriaus (Hipodromo g. 13) (toliau – Sky-
rius) vyresniojo slaugytojo – administratoriaus pareigoms 1,0 et., sudarant ne-
terminuotą darbo sutartį (darbo užmokestis nuo: 2408,00 eurų per mėnesį už 1,0 et. (darbo užmokestis viso, įskai-
tant visas dedamąsias DU dalis) neatskaičius mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universitetinis (slaugos krypties) išsilavinimas ir turintis LR tei-
sės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią slaugos praktikos licenciją bei turintis skubiosios medicinos pagalbos 
slaugos specializaciją ar jos siekti; taip pat turėti ne mažesnę kaip 2 metų darbo patirtį slaugos srityje

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvir-
tinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, veiklos licenci-
ją ir kt.); užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG 
sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno 
ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę: Josvainių g. 2, Kaunas (Personalo skyriuje 460 kabinetas) arba siųsti el. 
paštu lina.norkevicienee@kaunoligonine.lt iki 2024 m. balandžio 17 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skelbiama LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligoni-
ne.lt/karjera/ 

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ  
EITI ŠIAS PAREIGAS:

Vienos paros kaina vienam asmeniui birželio ir rugsėjo mėn. – 8 Eur. Visomis kitomis pamainomis (liepos mėn. ir 
rugpjūčio mėn.) – 12 Eur. 

Poilsiaujantys birželio ir rugsėjo mėn. moka tik už lovas, o ne už kambarį (pasirenka laiką ir dienų skaičių savo nuo-
žiūra). Kitu laikotarpiu minimalus parų skaičius 7 paros (nuo pirmadienio 14 val. iki kito pirmadienio 12 val., galimas 
apsistojimas ir 6 paras, iki sekmadienio vėlaus išvykimo).

Dėl poilsio prašome kreiptis į Jovitą Beržinę. Ji atsiųs išsamesnę informaciją apie poilsio taisykles Preiloje bei at-
liks Jūsų norimą rezervaciją.

LSMU poilsio namų Preiloje administratorė jovita.berzine@lsmuni.lt. Tel. 8 671 13376.

Kviečiame poilsiauti LSMU Veterinarijos akademi-
jos poilsio namuose Preiloje (Preilos g. 71, Preila, Ne-
ringos sav.) šiomis pamainomis:

I pamaina 07 01–07 08 VI pamaina 08 05–08 12

II pamaina 07 08–07 15 VII pamaina 08 12–08 19

III pamaina 07 15–07 22 VIII pamaina 08 19–08 26

IV pamaina 07 22–07 29

V pamaina 07 29–08 05

POILSIAUTOJŲ DĖMESIUI!

PADĖKA

N
oriu pareikšti padėką Kauno klinikų Reabilitacijos klinikos ko-
lektyvui. Nuoširdžiai dėkoju už Jūsų rūpestį, gerą žodį, paslau-
gumą. Ypač noriu padėkoti specialistei slaugytojai Dianai Da-
nielienei už be galo šiltą ir jautrų bendravimą bei gydomųjų 
vandens procedūrų profesionalų atlikimą ir gydymą.

Stiprios Jums sveikatos nelengvame profesinio darbo kelyje.
Pacientė Vita Jurgaitytė

mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:lina.norkevicienee%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://kaunoligonine.lt/karjera/
mailto:jovita.berzine%40lsmuni.lt?subject=
https://goo.gl/maps/5vUSWmrNhV12

